

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy-dodatku objednavatele: 29/11978/25-1

Číslo smlouvy zhotovitele: 20252406

1. Smluvní strany

1.01. Objednatel:

MĚSTO UHERSKÝ BROD

688 01 Uherský Brod, Masarykovo nám. 100

Ing. Miroslavem Poláškem, místostarostou

Zastoupeno:

Ve věcech stavby je oprávněn jednat:

Odbor rozvoje města, oddělení investic,

vedoucí odboru rozvoje města

, DiS., referent

IČ:

00291463

DIČ:

CZ00291463

Bank. spojení:

Česká spořitelna a. s., pob. Uherský Brod

č. účtu:

1.02. Zhotovitel:

VHT Vodohospodářské technologie s.r.o.

Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc

Háj 322, 798 12 Kralice na Hané

se sídlem:

adresa provozovny:

Zastoupen:

Mgr. Valerij Ivankem

jednatel společnosti

zapsaný ve veřejném obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě v oddíle C, vložka 83068

Zástupce ve věcech stavby:

Kontakt – tel., email:

IČ:

09425390

DIČ:

CZ09425390

Bankovní spojení:

ČSOB a.s. Prostějov

číslo účtu:

uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo č. 29/11978/25 uzavřené dne 06.05.2025 s předmětem smlouvy:

VÝMĚNA POTRUBÍ VRATNÉHO KALU – ČOV UHERSKÝ BROD

2. Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 30.07.2025 smlouvu o dílo, jejímž předmětem byl závazek dodavatele provést za sjednaných podmínek výměnu potrubí vratného kalu na ČOV UB a dále závazek objednatel uhradit sjednanou cenu díla (dále také jen jako „Smlouva o dílo“).

S ohledem na to, že v průběhu provádění díla vyšla najevo potřeba provedení víceprací a méněprací, v jejichž důsledku dochází ke zvýšení ceny díla a dále dochází ke změně v termínech fakturace, uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo.

3. Předmět dodatku

Tímto dodatkem se mění následující ujednání Smlouvy o dílo uzavřené mezi shora uvedenými smluvními stranami takto:

- 1) V čl. 3 Předmět smlouvy se mění rozsah díla uvedený v odst. 3.02 Smlouvy o dílo, a to tak, že je nově vymezen i položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.
- 2) Čl. 5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odst. 5.01. Cena díla, vložená tabulka, se mění, a to tak, že nově zní:

Cena díla dle SOD bez DPH	4 519 731,49 Kč
Rozdíl dle Dodatku č. 1 bez DPH	+ 492 637,08 Kč
Cena díla celkem dle Dodatku č. 1 bez DPH	5 012 368,57 Kč
DPH 21%	1 052 597,40 Kč
Cena díla celkem dle Dodatku č. 1 vč. DPH	6 064 965,97 Kč

4. Termíny fakturace

Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude hrazena ve dvou částech a to:

- 1) po dokončení prací v hodnotě 2/3 ceny díla, nejpozději do konce roku 2025
- 2) zbývající část ceny díla v hodnotě 1/3 ceny díla v lednu 2026

a to na základě soupisu skutečně provedených a objednatelem odsouhlasených prací a faktury vystavené dle podmínek čl. 6 SOD.

5. Ustanovení společná a závěrečná

- 1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.
- 2) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Uherský Brod (www.ub.cz nebo www.uherskybrod.cz). Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami považován za souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., Zákon o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy město Uherský Brod má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.
- 3) Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu a účinný jeho uveřejněním v registru smluv. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Město Uherský Brod zašle tento dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Dodatek je platný dnem jejího podpisu a účinný dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
- 4) Tento dodatek je vyhotoven v 4 rovnocenných stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží 2 výtisky a objednatel 2 výtisky.

Doložka dle § 41 z.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)	
Schváleno orgánem obce:	Rada města Uherský Brod 115. schůze konaná dne 24.11.2025 č. usnesení 2751/R115/25

Příloha č. 1 Položkový rozpočet

Uherský Brod, dne:

Uherský Brod, dne: 27.11.2025

Z h o t o v i t e l

O b j e d n a t e l:

Mgr. Valerij Ivanko
jednatel

Ing. Miroslav Polášek
místostarosta

Položkový rozpočet stavby k dodatku č.1

Stavba: **B25-26** **ČOV Uherský Brod**

Objekt: **02** **Potrubí vratného kalu**

Rozpočet: **01** **Rozpočet k dodatku č.1**

Objednatel:	Město Uherský Brod Masarykovo nám. 100 688 01 Uherský Brod	IČO: 00291463 DIČ: CZ00291463
--------------------	---	--

Zhotovitel:	VHT Vodohospodářské technologie s.r.o. Jeremenkova 1142/42, Hodolany 779 00 Olomouc	IČO: 09425390 DIČ: CZ09425390
--------------------	--	--

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			492 637,08
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			492 637,08

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	492 637,08 CZK
Základní DPH	21 %	103 453,79 CZK

Zaokrouhlení	0,00 CZK
---------------------	-----------------

Cena celkem s DPH	596 090,87 CZK
--------------------------	-----------------------

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			319 869,00	64,9
5	Komunikace pozemní	HSV			67 984,00	13,8
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	HSV			44 596,08	9,1
8	Trubní vedení	HSV			60 188,00	12,2
Cena celkem					492 637,08	100,0

Položkový rozpočet

S:	B25-26	ČOV Uherský Brod
O:	02	Potrubí vratného kalu
R:	01	Rozpočet k dodatku č. 1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				319 869,00
1	114211105R00	Odstranění betonových trub do DN 500, ve výkopu	m	6,00000	871,00	5 226,00
2	115001103R00	Převedení vody potrubím o průměru do DN 200	m	6,00000	763,00	4 578,00
3	120901123RT3	Bourání konstrukcí ze železobetonu v odkopávkách bagrem s kladivem	m3	68,00000	3 900,00	265 200,00
4	113107232R00	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	-340,00000	150,00	-51 000,00
5	131213701	Hloubení nezapažených jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	33,00000	790,00	26 070,00
6	132254204	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3	m3	33,00000	190,00	6 270,00
7	151101102R00	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 2 do 4 m	m2	33,00000	150,00	4 950,00
8	151101112R00	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 2 do 4 m	m2	33,00000	75,00	2 475,00
9	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	33,00000	495,00	16 335,00
10	171201201R00	Uložení sypaniny na skládky	m3	33,00000	16,00	528,00
11	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	52,80000	320,00	16 896,00
12	174101101R00	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	33,00000	155,00	5 115,00
13	58331201R	Vhodný zásypový materiál dle TP 146 , vč. dopravy na staveniště.	t	59,40000	290,00	17 226,00
Díl: 5		Komunikace pozemní				67 984,00
14	581131115R00	Kryt cementobeton.komun. C30/37 XF4,ruční hlazení tl.15cm	m2	10,00000	1 870,00	18 700,00
15	565176121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 100 mm š přes 3 m	m2	37,00000	828,00	30 636,00
16	57321110R	Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2	m2	37,00000	18,00	666,00
17	577144121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	37,00000	486,00	17 982,00
Díl: 9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				44 596,08
18	962052211R00	Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3	m3	8,40000	3 600,00	30 240,00
19	979084413R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	22,60800	90,00	2 034,72
"80% betonových prvků odvoz na meziskládku"						
"80% betonových prvků odvoz z meziskládky"						
20	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	203,47200	15,00	3 052,08
21	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	22,60800	60,00	1 356,48
22	997221862	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z armovaného betonu pod kódem 17 01 01	t	22,60800	350,00	7 912,80
Díl: 8		Trubní vedení				60 188,00
23	6002R	D+M nerezových kulových ventilů 1/1/4" na konce potrubních větví. Dodávka včetně návarků a tvarovek	kpl	4,00000	2 685,00	10 740,00
24	6003R	Dodávka těsnění k průtokoměrům	ks	4,00000	1 112,00	4 448,00
25	6004R	Výměna vyhodnocovací jednotky u průtokoměru DN 400 na potrubí vratného kalu	ks	2,00000	22 500,00	45 000,00